КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 14 апреля 2016 года № 5

О внесении изменений в приказ комитета государственного финансового контроля
Ленинградской области от 2 июня 2014 года № 2 «Об утверждении состава

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта
интересов в комитете государственного финансового контроля Ленинградской

области и утверждении порядка ее работы»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного
финансового контроля Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством приказываю:

1. Внести в приложение 2 (Положение о Порядке работы комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских
служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов в
комитете государственного финансового контроля Ленинградской области),
утвержденное приказом комитета государственного финансового контроля
Ленинградской области от 2 июня 2014 года № 2 «Об утверждении состава
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Ленинградской области и урегулированию конфликта
интересов в комитете государственного финансового контроля Ленинградской
области и утверждении порядка ее работы», изменение, изложив пункт 2.5.2. в
следующей редакции:

«2.5.2. При подготовке мотивированного заключения по результатам
рассмотрения обращения, указанного в абзаце втором подпункта "б" пункта 2.1
настоящего Положения, или уведомлений, указанных в абзаце пятом подпункта "б"
пункта 2.1 и подпункте "д" пункта 2.1 настоящего Положения, должностные лица
управления профилактики коррупционных и иных правонарушений аппарата
Губернатора и Правительства Ленинградской области имеют право проводить
собеседование с гражданским служащим, представившим обращение или
уведомление, получать от него письменные пояснения, а вице-губернатор
Ленинградской области - руководитель аппарата Губернатора и Правительства
Ленинградской области или его заместитель, специально на то уполномоченный,
может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы,
органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Обращение или
уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней
со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю

комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также
заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение
45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может
быть продлен, но не более чем на 30 дней.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
государственного финансового
контроля Ленинградской области М.А. Ляхова